МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

02.09.2024г. № 36/7-ОД

Об организации льготного питания для детей
дети участников СВО, погибших при исполнении служебных
обязанностей и детей из семей военнослужащих, проходящих военную службу
по контракту, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территориях РФ и Украины, а также граждан, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в соответствии с
Указом Президента РФ от 21.09.2022 №647 "Об объявлении частичной
мобилизации в РФ" обучающиеся в школе по очной форме обучения.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», Федеральным законом «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей
37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
26.02.2020 г. п.1 «б» Указа Президента Российской Федерации от 05.05.1992
№431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»,
постановлением Правительства РФ от 20.06.2020 г. № 900 "О внесении
изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 02.09.2024 г. обучающихся 5-11 классов, являющихся членами
семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, бесплатным
одноразовым горячим питанием за счет средств местного бюджета из расчета
91рубля 97 копеек в день на одного обучающегося. Список детей прилагается
(Приложение №1).
• Предоставить Байтарханову Билалу Сайдиевичу, обучающемуся 7 «б»

класса, бесплатное одноразовое питание из расчета 91,77 рублей в сутки.
Основание: справка о смерти в ходе специальной военной операции.
• Предоставить Умарову Ахмату Исмаиловичу, обучающемуся 5 класса,

бесплатное одноразовое питание из расчета 91,77 рублей в сутки.
Основание: справка с места работы.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.Д.Зайтаева

^•"Ли.члг.

Приложение №1

Список о детей семей участников СВО

№
п/п

Муниципальный
район

Наименование ОО ФИО ребенка Возраст Класс

1 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Курбанова Зама
Умаровна

14 8

2 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Курбанов Яхья
Умарович

15 9

3 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Курбанов Ахьяд
Умарович

12 6

4 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Автурханова Самира
Адлановна

15 9

5 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Автурханова Сурьяна
Адлановна

12 6

6 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Аздамиров Ахмад
Медиевич

15 9

7 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Аздамирова Хадижат
Медиевна

10 5

8 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Байталаев Абдул-Халим
Увайсович

16 9

9 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Байталаева Мумина
Увайсовна

12 6

10 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Байталаев Абдул-Гафур
Увайсович

14 9

11 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Умаров Ахмад
Исламович

10 5

12 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Чучаев Мехди
Русланович

10 5

13 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Чучаева Хадижат
Руслановна

12 6

14 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Калищева Самира
Ахьядовна

10 5

15 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Калищев Юсуф
Ахьядович

13 7

16 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Алиева Зара Исламовна 14 8

17 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Алиев Ибрагим
Исламович

12 6

18 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Ахметкереева Радима
Висвахаевна

12 6

19 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Ахметкереев Ясин
Висвахаевич

13 7

20 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Ахметкереева Ясмина
Висвахаевна

15 10

21 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Идалова Амина
Умаровна

14 8

22 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Нагиев Умар
Магомедович

12 6

23 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Темерханова Билал
Темерланович

15 9

24 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Темерханов Зелимхан
Темерланович

17 11

25 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Батаев Сулим Адамович 17 11

26 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Джахаева Айшат
Алихановна

13 7

27 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Джахаева Самира
Алихановна

15 9

28 Наурский район МБОУ
«Левобережненская
СОШ»

Байтарханов Билал
Сайдиевич

13 7